CIMT-Comunidade Intermunicipal do Médio Tejo, designado por "Medidas de Autoproteção" 
- por unanimidade, aprovado.

• Aprovação proposta de libertação da garantia bancária n9 0125-02-2070269 emitida em 31 de 
julho de 2017 pelo Banco Comercial Português, S.A., no valor de 30.588,48€ (trinta mil, 
quinhentos oitenta oito euros e quarenta e oito cêntimos) - Contrato n9 63/2017 - Contrato 
de Fornecimento de Refeições para as Escolas do Io Ciclo e Jardins de Infância do Concelho de 
Abrantes - por unanimidade, aprovado.

• Proposta de celebração de adenda ao Protocolo de Cooperação celebrado em 2012, entre a